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tallet indenfor det kirkelige Udvalg dog faktisk staar paa 
det samme Standpunkt som Flertallet indenfor. Landstingets; 
Udvalg, forsaavidt som det tilraader Indførelse af borgerlig 
Ægteforening som valgfri, fremsætter Flertallet det samme. 
Forslag som det fremsatte i Samlingen 1902-03, 홢 hvori. 
Hovedpunkterne vare, at Ægteskab kan indgaas enten ved, 
kirkelig Vielse eller ved en borgerlig Handling, og at Sagen 
bliver at forelægge Biskoppen til Afgørelse, naar en Præst, 
af religiøse Grunde vægrer sig ved at vie et Brudepar 홢 
dog at hertil, i Overensstemmelse med, hvad ovenfor er an- 
ført, er føj et, at en Præst uden at behøve at forelægge- 
Biskoppen Spørgsmålet, kan »vægre sig ved at foretage 
Vielse af en fraskilt, hvis tidligere Ægtefælle endnu lever, 
medmindre Skilsmissen er hidført ved dennes Brøde«. Lov- 
forslagets Titel: »Forslag til Lov indeholdende nogle Bestem- 
melser med Hensyn til Ægteskabs Indgaaelse m. m.«..  

Landstinget sluttede sig ved 2. Behandling til Flertallet 
med 30 Stemmer mod 18. 홢 Folketinget vedtog med 63, 
Stemmer mod 14 at føre Forslaget tilbage til den Affattelse" 
hvori det var forelagt af Regeringen. Efterat hvert af 
Tingene derefter ved eneste Behandling havde fastholdt sin 
tidligere vedtagne Affattelse, gik Sagen til Fællesudvalg.. 
Dettes Flertal (de til Venstre-Reform-Partiet og til den 
socialdemokratiske Gruppe hørende Medlemmer samt Fogt- 
mann) indstillede Folketingets Forslag til Vedtagelse. Et 
Mindretal (Højre samt Breinholt og Anton Jensen) indstillede- 
Landstingets Forslag til Vedtagelse. 

Et andet Mindretal (Jørgen Pedersen, Steffensen og S., 
Svendsen) indstillede til Vedtagelse et Udkast til Lov, hvis 
Indhold i Hovedsagen var dette: Første Afsnit indeholder 
»Betingelserne for Indgaaelse af Ægteskab«. Disse ere i 
det væsentlige de samme som efter Regeringens Forslag, 
men der tilføjes som ny Bestemmelse, at Spørgsmaalet, 홢om: 
et Brudepar fyldestgør de: opstillede Betingelser, altid, hvad. 
enten Ægteskabet skal indgaas som' kirkeligt eller borger- 
ligt, skal afgøres af Underøvrigheden, for hvilken Bruden- 
parret altsaa har at godtgøre, at Betingelserne ere tilstede.; 
Bevislighederne i saa Henseende anføres i en af Overøvrig- 
heden autoriseret Protokol. Ere Betingelserne tilstede, med- 
deler Underøvrigheden et Bevis derfor (medmindre det er 


